1

2022 年 11 月 14 日

各  位

不動産投資信託証券発行者

 ケネディクス・オフィス投資法人

 代表者名 執行役員 寺本  光

  （コード番号 8972）

資産運用会社

 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

 代表者名  代表取締役社長  田島 正彦

 問合せ先

オフィス・リート本部 戦略企画責任者

桃井  洋聡

 TEL: 03-5157-6010

資産運用会社における代表取締役社長及び重要な使用人の変更

並びに投資法人における執行役員の異動に関するお知らせ

ケネディクス・オフィス投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託するケネディクス不動産投資

顧問株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役

社長の異動について2023年1月4日開催予定の本資産運用会社の取締役会に付議すること及び重要な使用人を変更

することを決定しましたので、お知らせいたします。

なお、本資産運用会社は、上記取締役会において、寺本光を代表取締役社長候補として付議する予定です。

また、併せて本投資法人における執行役員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本資産運用会社の代表取締役社長の異動及び重要な使用人の変更

（1） 代表取締役社長の異動

新任代表取締役社長 寺本 光（注） （2023 年 1 月 4日付）

退任代表取締役社長 田島 正彦 （2023 年 1 月 4日付）

（2） 重要な使用人の変更 （2023 年 1 月 4 日付）

役職 新 旧

取締役最高業務執行者（COO） 兼

オフィス・リート本部長
桃井 洋聡（注） 寺本 光

オフィス・リート本部 戦略企画責任者 兼

戦略企画部部長（オフィス・リート担当）
志垣 智也（注） 桃井 洋聡

（注）略歴については、別紙をご参照ください。

2

2. 本投資法人の執行役員の異動

本投資法人は、本日、執行役員の寺本光より、2023年 1月 3日をもって執行役員を辞任する旨の申し出を受領

しました。かかる申し出による退任を受け、本投資法人の補欠執行役員である桃井洋聡が 2023 年 1 月 4 日付に

て、新たに執行役員に就任することとなります。

新任執行役員 桃井 洋聡 （2023 年 1 月 4日付）

退任執行役員 寺本 光 （2023 年 1 月 3 日付）

3. その他

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要な届

出等の手続きを行います。

以 上

   *本投資法人のウェブサイト：https://www.kdo-reit.com/

https://www.kdo-reit.com/

3

別紙

新任代表取締役社長の略歴

役職名 氏名 主要略歴（会社名等当時）

代表取締役社長 寺本 光 1994 年 4 月 株式会社さくら銀行

2000 年 7 月

さくら証券株式会社

2001 年 4 月

大和証券 SMBC株式会社

2007 年 9 月

ゴールドマン・サックス証券株式会社

2010 年 6 月

ゴールドマン・サックス・リアルティ・ジャパン有限会社

2012 年 6 月

ケネディクス・リート・マネジメント株式会社

財務企画部 財務担当部長

2012 年 8 月

同社 取締役財務企画部長

2013 年 10 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

KRI ファンド本部 企画部長

2014 年 2 月 同社 オフィス・リート本部 企画部長

2017 年 3 月 ケネディクス株式会社 経営企画部長

2017 年 3 月 ジャパン・シニアリビング・パートナーズ株式会社

取締役（非常勤）

2017 年 3 月 CRE リートアドバイザーズ株式会社 取締役

（非常勤）

2017 年 9 月 ケネディクス・プロパティ・マネジメント株式会社 取締役

（非常勤）

2017 年 9 月 ケネディクス・エンジニアリング株式会社 取締役

（非常勤）

2017 年 10 月 株式会社シーアールイー取締役（非常勤）

2019 年 3 月 ケネディクス株式会社 執行役員 経営企画部長

2021 年 8 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

コーポレート本部特命担当部長

2021 年 11 月 同社 取締役最高業務執行者（COO） 兼

オフィス・リート本部長 兼 コーポレート本部長

（現任※）

2022 年 2 月 ケネディクス・オフィス投資法人 執行役員 （現任※）

2023 年 1 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

代表取締役社長 （就任予定）

※ 2023年1月3日付にて退任予定

4

新任取締役最高業務執行者（COO） 兼 オフィス・リート本部長の略歴

役職名 氏名 主要略歴（会社名等当時）

取締役最高業務執行

者（COO） 兼

オフィス・リート本部長

桃井 洋聡 1999 年 4 月 日本生命保険相互会社

2008 年 5 月 セキュアード・キャピタル・ジャパン株式会社

2014 年 8 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

オフィス・リート本部 企画部 兼 財務経理部

マネジャー

2017 年 1 月 同社

オフィス・リート本部 企画部 兼 財務経理部

シニアマネジャー

2018 年 4 月 同社

オフィス・リート本部 企画部長

2021 年 11 月 同社

オフィス・リート本部 戦略企画責任者 兼 戦略企画部

副部長（オフィス・リート担当）

2021 年 11 月 ケネディクス・オフィス投資法人 執行役員

2022 年 5 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

オフィス・リート本部 戦略企画責任者 兼 戦略企画部

部長（オフィス・リート担当） （現任※）

2023 年 1 月 同社

取締役最高業務執行者（COO） 兼 オフィス・リート本

部長 （就任予定）

2023 年 1 月 ケネディクス・オフィス投資法人 執行役員 （就任予定）

  ※ 2023年1月3日付で退任予定

新任オフィス・リート本部 戦略企画責任者の略歴

役職名 氏名 主要略歴（会社名等当時）

オフィス・リート本部

戦略企画責任者 兼

戦略企画部部長

（オフィス・リート担当）

兼 財務経理部部長

志垣 智也 2003 年 4 月 オリックス株式会社

2018 年 3 月 オリックス・アセットマネジメント株式会社

財務 IR部

2021 年 1 月 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

財務経理部 シニアマネジャー （現任※）

2023 年 1 月 同社

オフィス・リート本部 戦略企画責任者 兼 戦略企画部

部長（オフィス・リート担当） 兼 財務経理部部長

（就任予定）

  ※ 2023年1月3日付で退任予定